[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 119 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reitera a solicitação ao setor competente da Administração Pública, que providencie a construção de uma faixa elevada de pedestre ou um quebra-molas na Rua Josefina Ferreira Bolzan, próximo ao nº 8, Bairro Foch.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação se faz necessária devido ao grande número de veículos que trafegam em alta velocidade na via, colocando em risco a vida dos pedestres e de todos que nela trafegam. No ano passado já foi solicitado ao órgão competente, o que até a presente data não ocorreu. Há mais ou menos quinze dias ocorreu mais um acidente na via, fazendo com que a população local procurasse este gabinete novamente afim de solucionar este problema que vem se arrastando.

Sala das Sessões, 11 de Março de 2014.

	 Lilian Siqueira

	VEREADOR